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Tilfældet, idet vi kun kan tænke os at 
afstaa enten St. Jan '.eller St, Thomas. 
Derved svækkes dog, mener 'Udenrigsmi- 
nisteren, den oprindelige Grund til Mod- 
standen mod Overdragelsen, og han havde 
ikke ventet, at .Salgsmo.dstanderne havde 
stillet sig paa dette Standpunkt,. Jeg kan 
ikke se andet, end at vi fremdeles helt staar 
Daa vort principielle Standpunkt; men vi 
maa naturligvis bøj e ,9 s for den Kendsger- 
ning, at Salgsvennerne - har faaet Fler.tal. 
Selvfølgelig kan vi fremdeles staa paa vort 
Standpunkt og agter ogsaa at; gøre det og 
at stemme derefter, men jeg finder dog,; at 
dette er ganske i Overensstemmelse med den 
Tilstand, der foreligger efter Folkeafstem- 
ningen, ved hvilken Stemningen i al Al- 
mindelighed forekommer mig at have været 
en saadan, at dette Forslag er et. godt Ud- 
tryk; for de Opfat,tel,ser,-, der da kom frem. 
Derfor synes jeg, at man.navnlig i den al- 
vorlige Tid, hvori vi lever, bør tage sig; Tid. 
til at, underkaste dette Forslag en; omhygge-, 
lig - Overvejelse, Udenrigsministeren an- 
tøg: ganske vist, at ',AmerIka kunde ønske 
baade St.. thomas og ^t, Jan, men det 
kunde dog : ;gaa,, an at spørge ,,om. det, .øg 
efter min Mening vilde vor Besiddelse af 
St. Jan ikke betyde det samme S  h v i g ,  
Øen kom i en Stormagts , Besiddelse.: "Vi 
paatænker jo neppe; at lave Batterier der- 
ovre og kan selvfølgelig ogsaa, love ikke 
nogen Sinde at gøre det. 

Jeg tror altsaa og vilde ønske, at der 
var en Udvej her, og ] eg-synes, at det; vilde 
være tri§t, om den ikke bWy.prøvet. Den 
højtærede Udenrigsminister, siger, at hvis 
vi nu spørger Amerika: vil det give 
et almindeligt Indtryk af. Vaklen og' Ube- 
slutsomhed, og det: taler: for ;Salg. Dertil 
v i l  j eg svare, at det al mindelige Indtryk; af 
Folkeafstemningen utvivlsomt er, at det 
er en meget; stør. Del af ,,af,, det danske Folk 
smerteligt at skulle gaa med fil en 'Afstaa>else 
af disse 0er: Jeg tror pgsaa, at ,Stormagter, 
de for staar vor vanskelige Stilling, vil 
kunne indse, at der undere disse/Forhold 
maa tages Hensyn netop til denne Følelse, 
saaledes at den Uenighed, der har været 
paa dette meget væsentlige Punkt, blev 
bilagt. 

N. Neergaard: Efter min Opfattelse 
äf For.holdciie, ...,og,, efter jhvad jeg har er- 

. faret om dette, er det min Tr o, at man fra 
Amerikas Side nu ligesom tidligere tænker 
sig St. Jan og Farvandet/ mellem St. Jan og 
St.. Thomas , draget ind 'i de maritime An- 
læg, der :--er Tale o m  at :  foretage r derovre. 

"> Jeg nærer derfor ingen som helst Tro til, at 

man vil kunne faa Amerika til at opgive 
Erhvervelsen: af de to Øer, der nu er sluttet 
Traktat om. Der vil saa kun blive St. Oroix 
tilbage, men efter Motiveringen af For- 
slaget formoder, jeg, at man fra Eorslags- 
stillernes Side ikke vil anse det for nogen 
antagelig: Løsning, at vi afstaar St. Thomas 
og St. Jah og beholder St. Croix med alle , 
de store Vanskeligheder, der findes dér. 

Men alt dette er dQg, ;forékommer; dét 
mig, ganske underordnet overfor den Er- 
klæring, vi nu har hørt fra den  ̂samlede 
Regering. Sagen har været overvejet i den 
samlede Regering, ;hvori: alle Partier er re- 
præsenterede -og der har været Enighed 
indenfor Regeringen JOW/ at man ikke vilde 
genoptage Underhandlingerne paa det fore- 
slaaed( Grandlag. Dermed forekommer 
det mig, at Muligheden f.or,, at dette Grund- 
l a g  kunde? tjene . til 'at modificereSalgs- 
traktaten, 홢 er; f orsvundet, og _at .,-en Afstem- 
ning l ó r  Dagsordenen vilde sige det samme 
som en Forkastelse; af Konventionen. Jeg - 홢 
kan derfor kun anbefale mine Partifæller . 
at. stemme mod den foreslaaede Dagsorden. 

Johs. Fog-Petersen: Idet i eg hen- 
holder mig til den højtærede Udenrigsmi- 
nisters Udtalelser og de Udtalelser, der er 
fremsatte af det ærede Medlem fra Æbel- 
toft (N. Neergaard),, skal jeg paa det radi- 
kale Venstres Vegne ; anbefale at" stemme 
mod den foreslaaede Dagsorden, som jeg 
maa finde i enhver Henseende utilfreds- 
stitlende:_ 

Y anggaard: Det ,-for,,ekompaer mi g, at 
det ærede Medlem fra Æbeltoft (N. JSeer- 
gaaul) i sin Argumentation mod vor Paa- 
stand: paa Overgang til Dagsordenen i lagde 
Hovedvægten paa, at den samlede Regering 
ikke havde ønsket at gaa med. dertil. Jeg 
mener, at i en saa vigtig Sag som denne, 
der drejer sig om Landafstaaelse, kunde 
der dog, da Tanken nu er fremført og de- 
batteret her, maaske nok væi e Gr und for - 1- I 
den samlede Regering til paa ny at .over- 
veje den, og jeg Ænder ikke, at < det,, at 
den samlede Regering har indtaget denne 
Stilling,: skulde .:være nogen Grund til, at 
vort Forslag ikke kunde tages alvorligt 
eller sættes under Debat og tages op til 
Overvejelse. De Grunde, vi har, anført for 
vort ,Forslags Berettigelse, .forekommer mig 
saa forsvarlige, at de vil sænke -sig. dybt i 
mange danske Sind; det er jeg sikker paa; 
og derfor; liaaber jeg, at Regeringen og 
de, dér vil sælge Øerne, vil overveje For- 
slaget en Gang endnu. 


